Anleitung Alpha FSG 518 08.10.2001 12:2¢§hr Seite 1

(@ Bedienungsanleitung Am
Fliesenschneidmaschine

Art.-Nr.: 43.011.41 FSG 5 I 8




Anleitung Alpha FSG 518 08.10.2001 12:2¢;hr Seite 2

® Augenschutz tragen

® Gehdrschutz tragen



Anleitung Alpha FSG 518

1. Technische Daten:

08.10.2001 12:2$hr Seite 3

Motorleistung: 500 W S3 40 %
Motordrehzahl: 2800 min.*
Wechselstrommotor 230V ~50 Hz
Isolierstoffklasse Klasse B
Schutzart IP 44
Leitung: H 05 VvV
Lange des Schnittes: unbegrenzt
Lénge Jolly: unbegrenzt
Schnitthdhe: 35 mm

Schneidetisch:

395 mm x 385 mm
173 mm
2178 x25,4x2,2

-Abmessungen
-Hohe

Diamanttrennscheibe

Gerauschemissionswerte

L Das Gerausch dieser Sage wird nach DIN EN
ISO 3744; 11/95, DIN EN 1SO 11201: 1996-07
ISO 7960 Anhang A; 2/95 gemessen.

Das Gerausch am Arbeitsplatz kann 85 db (A)
Uberschreiten. In diesem Fall sind Schallschutz-
maRnahmen fur den Benutzer erforderlich.
(Gehdrschutz tragen!)

Betrieb Leerlauf
Schalldruckpegel LPA 79 dB(A) 58 dB(A)
Schalleistungspegel LWA 93 dB(A) 72 dB(A)

2. Wichtige Hinweise

Bitte lesen Sie die Gebrauchsanweisung sorgféltig
durch und beachten Sie deren Hinweise. Machen Sie
sich anhand dieser Gebrauchsanweisung mit dem
Gerat, dem richtigen Gebrauch sowie den
Sicherheitshinweisen vertraut.

Achtung!

Aus Sicherheitsgriinden dirfen Kinder und Jugend-
liche unter 16 Jahren sowie Personen, die mit dieser
Gebrauchsanweisung nicht vertraut sind die Fliesen-
schneidmaschine nicht benutzen.

3. Geratebeschreibung

® Tragbare Fliesenschneidemaschine fur kleine und
mittlere Fliesen.

® Schneiden mit Diamanttrennscheibe.

@ Jollyschnitte mit kippbarer Arbeitsflache bis 45

Grad.

Scheibenkihlung mit Wasser.

Anschlagschiene und Winklanschlag.

Herausnehmbare Wanne als Kihlwasserbehalter.

(Zum Herausnehmen: Wanne bis zum Anschlag

herausziehen und anschlief3end leicht anheben

um die Wanne zu entfernen.)

4. Bestimmungsgemale Verwendung

Die Fliesenschneidmaschine FSG 518 kann Ubliche
Schneidarbeiten an klein- und mittelgroRen Fliesen
(Kacheln, Keramik oder ahnlichem) entsprechend
der MaschinengréBe verwendet werden. Sie ist
insbesondere fur Heim- und Handwerk konzipiert.
Das Schneiden von Holz und Metall ist nicht erlaubt.
Die Maschine darf nur nach Ihrer Bestimmung
verwendet werden. Jede weitere darliber hinaus-
gehende Verwendung ist nicht bestimmungsgemar.
Fir daraus hervorgehende Schaden oder
Verletzungen aller Art haftet der Benutzer/Bediener
und nicht der Hersteller. Es durfen nur fur die
Maschine geeignete Trennscheiben verwendet
werden. Die Verwendung von Ségebléattern ist
untersagt. Bestandteil der bestimmungsgemafen
Verwendung ist auch die Beachtung der Sicherheits-
hinweise, sowie der Montageanleitung und der
Betriebshinweise in der Bedienungsanleitung.
Personen, die die Maschine bedienen und warten
mussen mit dieser vertraut und tber mégliche
Gefahren unterrichtet sein. Daruberhinaus sind die
geltenden UVV-Vorschriften genauestens zu
beachten. Sonstige allgemeine Regeln in arbeits-
medizinischer und sicherheitstechnischen Bereichen
sind zu beachten. Veréanderungen an der Maschine
schlieRen eine Haftung des Herstellers und daraus
entstehenden Schaden ganzlich aus. Trotz
bestimmungsgemager Verwendung kénnen
bestimmte Restrisikofaktoren nicht vollstandig
ausgeraumt werden. Bedingt durch Konstruktion und
Aufbau der Maschine kénnen folgende Punkte
auftreten:
@ Berlihrung der Diamanttrennscheibe im nicht ab-
gedeckten Bereich.
@ Eingreifen in die laufende Diamanttrennscheibe.
® Herausschleudern eines fehlerhaften Diamant-
aufsatzes der Trennscheibe.
® Bei unsachgemafier Handhabung Ruckschlag von
Werkstucken und Werkstuckteilen.

o



6.

Gehdrschaden bei Nichtverwendung des nétigen
Gehdrschutzes.

. Sicherheitshinweise

Maschine auf ebenen, rutschfesten Boden stellen.
Die Maschine darf nicht wackeln.

Vergewissern Sie sich, daf} die Spannung auf
dem Datenschild mit der vorhandenen Spannung
Ubereinstimmt. Dann erst Stecker ans Stromnetz
anschlie3en.

Schutzbrille aufsetzen.

Gehdrschutz tragen.

Schutzhandschuhe tragen.

Rissige Diamanttrennscheiben nicht mehr
verwenden und auswechseln.

Es diirfen keine segmentierten Trennscheiben
verwendet werden.

Achtung: Trennscheibe lauft nach!
Diamanttrennscheibe nicht durch seitlichen Druck
abbremsen.

Achtung: Diamanttrennscheibe muf3 im
Wasserbad laufen!

Vor dem Wechseln der Trennscheibe Netzstecker
ziehen.

Nur geeignete Diamanttrennscheiben verwenden.

@ 150 - @ 178 mm, Lochdurchmesser @ 25,4 mm,

breite 2,2 mm. Achtung: Breite des Verstell-
winkels beachten!

Nach dem Arbeiten Schutzhaube schlieRen.
Maschine niemals unbeaufsichtigt in Raumen mit
Kindern stehen lassen.

Maschine vor Zugriff durch Kinder schitzen.

Vor der Kontrolle des elektr. Motorraumsystems
den Netzstecker ziehen.

Montageanleitung:

Zur Montage des Gerates muf3 folgendermaR3en
verfahren werden:
(siehe Zeichnung Seite 3)

1.

2.

Den Verstellwinkel (13) nach Schnitt (A) ein-

setzen, ohne jedoch die Schrauben festzuziehen.

Montage der Diamanttrennscheibe, nach Schnitt

©

- den Flansch (22) nach Zeichnung in die
Antriebswelle einsetzen;

- die Diamanttrennscheibe (21) auf Flansch (22)
aufsetzen (Drehrichtung beachten);

- den Gegenflansch (20) einsetzen und an-
schlieRend mit der Mutter (19) festziehen.

. Den Verstellwinkel (13) in einer Richtung mit der

Anleitung Alpha FSG 518 08.10.2001 12:2¢;hr Seite 4

Trennnscheibe ausrichten und festschrauben.

4. Die Schutzhaube (2) aufsetzen und mit Fliigel-
schraube (5) und Mutter (3) fixieren.

5. Die Seitenabdeckung (18) mit den Blech-
schrauben (16) befestigen.

6. Die Anschlagschiene (8) nach Schnitt (B)
einsetzen.

7. Die zwei Spannschrauben (37) nach Schnitt
anschrauben und den Tisch in gewlinschter
Schréaglage befestigen.

7. Diamanttrennscheibe wechseln:

® Um die verschlissene Scheibe zu ersetzen,
verfahren Sie wie folgt:

a.) Den Netzstecker ziehen.

b.) Die Wasserschale herausnehmen.

c.) Die Seitenabdeckung (18), durch lésen der
Schrauben (16), entfernen.

d.) Die Mutter (19) I6sen.

e.) Die verschlissene Diamanttrennscheibe
herausnehmen und die neue auf den Flansch
(22) aufsetzen, den Gegenflansch (20)
aufstecken und mit der Mutter (19)
anziehen.

f.) Die Seitenabdeckung (18) mit den Schrauben
(16) wieder fixieren.

o



Anleitung Alpha FSG 518 08.10.2001 12:2¢;hr Seite 5

Ersatzteilzeichnung FSG 518 Art.-Nr.: 43.011.41 [.-Nr.: 01021




Anleitung Alpha FSG 518 08.10.2001 12:2¢;hr Seite 6

Ersatzteilliste FSG 518

Art.-Nr.: 43.011.41 1.-Nr.: 01021

Pos. Bezeichnung Ersatzteil-Nr.
01 Schneidetisch 43.011.30.01
02 Schutzhaube 43.011.30.02
03 Mutter selbstsichernd M6 51.046.20
05 Fligelschraube M6 43.011.30.03
06 Netzleitung 43.011.10.06
07 Winkelanschlag 43.011.30.04
08 Anschlagschiene 43.011.30.05
10 Klemmplatte 43.011.30.06
12 Spannschraube M6x12 43.011.10.09
13 Verstellwinkel 43.011.30.07
14 Senkschraube M4x10 50.421.60
15 Zugentlastung PG 11 43.011.10.11
16 Blechschraube 4,2x9,5 50.520.61
18 Seitenabdeckung 43.011.30.08
19 Mutter links M10 43.011.30.09
20 Flansch auRen 43.011.30.10
21 Diamanttrennscheibe 43.011.70
22 Flansch innen 43.011.30.11
24 Sechskantschraube M5x12 43.011.10.15
27 Sechskantschraube M6x12 50.041.60
32 Motor 43.011.30.12
35 Motorabdeckblech 43.011.30.13
36 Schalter 43.011.30.17
36a Wasserschutzkappe 43.011.30.18
37 Spannschraube M8x16 43.011.30.14
38 Scheibe 8 52.066.21
39 Grundgehéause 43.011.30.15
40 Wasserschale 43.011.30.16
41 Schutzabdeckung innen 43.011.30.17




3-606-0¢-¢TS0-Nd

'SaAILDIE 104 / BUNIBIAIYIIY _

Juswabeue-pnpold

juswabeuen-pnpold

JuswabeueN-pNPoId

juswabeuen-pnpoid

Juswabeuen-pnpold

Juswabeue-pnpold

1zjoyunig |zloyunig loyunig yunig 1zloyunug 1zloyunig
/77 M\H 7 777 M\H </ 7 77
8661 '€0 "CT 866T €0 2T 8661 '€0 2T 8667 €0 2T 8667 €0 T 8667 €0 2T
IesA/nepue] Jes|/nepue] Jes|nepue 5110 ‘Jes|/nepue (ayep) ‘resj/nepue] uap ‘res|/nepue]
(Bunuya|uv ul) 20-G66T -V Bueyuy 096, OSI :£0-966T :TOZTT OSI N3 NId
€-GG509 NI 2-GGS09 NI ‘T-¥OTSS NI  ¥TOSS NI ‘TT-G66T :¥¥.€ OSINI NIA ‘¥6'0T / T-620T9 N3

sagieiale *Sau0|0BIYIPOW U0 330 ayoyipow -53ADVYD 311 YOI /9€E /68 ‘saguodde ‘Jyoudsiue uabuniapuy
wod ‘330 9£€/68 Langubew 9€€/68 3O €| ap eangubew 109 330 9¢£/68 Lanaubew Sp1lugAIoy Stunoumdng A suoeoyipow sa| oone W OMI 9E€/68

330 €2/€. OBsual
exieq ap 32 ep eAndalg
sagdeia)e
wod ‘I30/26€/68 Seuinbew
ap 30 ep eAndauld [X]

© apuodsaliod

- oinpoid ou 8s-enuodUd
2Uas ap osewnu ofna —

330 €2/6L 3D Bl 9P
uolsua) efeq ap uoisodsiq
SauoloedlIpoL
u0d 330/26€/68 30 B 8p
eleuinbew ap ugioisodsia
:sajuainbis ssyusuiad
sauoIsodsip se| aoejsies
:010npoud |9 ua 8uas ap 'ON —

-omsjs enjgnedwod

e|Ins 30 eAmalq eje X

330 €¢/€/ duoisusy

esseq g(ins 30 eAIAIQ €|

U09 3ID/Z6E/68 BuIYdIeW
3|Ins 30 eAmaaq ele X
apuodsiod
- opopoud |ns auas Ip oBWNU —

Sl1 Sp1l1g¥iN3AD
SlsnilaAoaodissyl
uriipdA mduiangnaioy [X]
MO3 /€T [EL
So1ligaioy Susipumdng
Sl1 Smzop1 ShyurioX
uriipdA mduiangnaioy [X]
3Aoyyp 311 Y03 /z6E
/68 Sp1U1oA10) SUsipLmdng
Sl urirpodA mdurangnaipy [X]
AU10 1D13A10NOLDIAD
— AQ100U
010 mADL Spd130 Sorigidy —

33D 9¢€/68 @nbnaubew
-01123|3 dM|Iq:

®| & 9AIe[3) 3D 9ANdaIId
‘33D €2/ suoisua) sasseq
Xne aAle|al 32 aAnvala
‘seguodde

A suoiresyipow sa|

23Ae 330 Z6€E/68 Saulyorw
Xne aAie[al 30 aAdaIIq

€| e (Jus)puodsaliod

- unpoud

9] Ins anbipul augs "ou —

1A aydsnaubew
pyord 93X
OM3 €2/€L duIpydu
-sbunuuedslapaiN 93
uabunispuy
Nw OM3/26E/68
aupysuuauydseN 93 X

19p

— PINpoid wap
Jne JsWwWnUUsaNeS —

08.10.2001 12:227Uhr Seite 7

Anleitung Alpha FSG 518

8TG 9S4
odn odn odn _ Sount adAL dAL
STOO.L
eOsRW eosew eosRW oxdon JuedLIgR) NP e
sesopleq AODIDIDYL xneaireo aulyosew

soy|lipe| ap eioperod

Jey o9 esed euinbew

anawuew Jad eulalbe

Suuox priuapXup

sa| 12dnoogp e aulysep

-plauyosuasall4

oinpoid ofeuinbew e

ojonpoudreuinbew

onopoud/eulydoew

Aotodu o1/ UaoXurd

nnpoud 3| / auiyoew e|

PINPOId/AUIYOSEN

anb e|/jo anb el ayo Lo anb oID 9ep
nepue SopY6 - 9 85ISUSYIST - HAWD IS
esaidwa e|
esadwd 9P 2IQWIOU U ©Jejdap SlUBLLL BHIp Blip Sp)di013 Sl 11brigno ewli
ep suwou ofeqe [ ‘awasaid | Jod SUWOU Ul BIILDIP ONLISONOS || A3 13AMYUQ AmdDIALN O ap Jop UsWweN
Wa ere|d8p OpeUIsse oxieqe O " wou ne ‘arejoep subissnos o7 | WIHEPHS Spusuydlezieiun Jag
30 pepiwiojuod 3D eNWIou0d SuoId¥oUDLAD [

apepiwiojuod ap ogde.re|daq

ap 3D uoioele|dag

Ip duoIzerelydig

Sl 1d3u bomyluy O3

30 9HWI04U0D 8P UoNEIR|98a

Buniepiasieliwiojuoy 93

@

®

@

@

@

@




Anleitung Alpha FSG 518 08.10.2001 12:2¢;hr Seite 8

GARANTIEURKUNDE

Wir gewahren lhnen ein Jahr Garantie gemaB nachstehenden
Bedingungen. Die Garantiezeit beginnt jeweils mit dem Tag der
Lieferung, der durch Kaufbeleg, wie Rechnung, Lieferschein
oder deren Kopie, nachzuweisen ist. Innerhalb der Garantiezeit
beseitigen wir alle Funktionsfehler am Gerét, die nachweisbar
auf mangelhafte Ausfiihrung oder Materialfehler zurtickzufthren
sind. Die dazu benétigten Ersatzteile und die anfallende Arbeits-
zeit werden nicht berechnet.

Ausschluf3: Die Garantiezeit bezieht sich nicht auf nattirliche Ab-
nutzung oder Transportschaden, ferner nicht auf Schéaden, die in-
folge Nichtbeachtung der Montageanleitung und nicht norm-
geméRer Installation entstanden. Der Hersteller haftet nicht fur
indirekte Folge- und Vermdgensschaden.

Durch die Instandsetzung wird die Garantiezeit nicht erneuert
oder verléngert. Bei Garantieanspruch, Stérungen oder Ersatz-
teilbedarf wenden Sie sich bitte an.

ISC GmbH - International Service Center
Eschenstral3e 6 - D-94405 Landau/lsar (Germany)

Ersatzteil-Abt.: Telefon (0 99 51) 942 356 « Telefax (0 99 51) 52 50
Reparatur-Abt.: Telefon (0 99 51) 942 357 « Telefax (0 99 51) 26 10
Technische Kundenberatung: Telefon (0 99 51) 942 358

@ GARANTIEURKUNDE
Die Garantiezeit beginnt mit dem Tag des Kaufes
und betréagt 1 Jahr.
Die Gewahrleistung erfolgt fur mangelhafte
Ausfihrung oder Material- und Funktionsfehler.
Die dazu benétigten Ersatzteile und die
anfallende Arbeitszeit werden nicht berechnet.
Keine Gewahrleistung fir Folgeschaden.

lhr Kundendienstansprechpartner

Einhell & Wieshofer

Muhlgasse 1

A-2353 Guntramsdorf

Fubag International
Schlachthofstrale 19

CH-8406 Winterthuer

Hans Einhell AG, UK Branch

32, Craven Court Winwick Quay
Warrington, Cheshire, WA2 8QU
Agence Bellut Prudent, Service Aprés-Vente
5, allée Joseph Cugnot, Z.1. du Phare
F-33700 Merignac

Einhell Nederland BV

Lavalstraat 1a

NL-7903 BC Hoogeveeen
Einhell-Benelux

Abtsdreef 10

B-2940 Stabroek

Comercial Einhell S.A.

Carretera Sanguesa

E-31310 Carcastillo/Navarra
Einhell Iberica SA

Rua da Aldeia

P-4405-017 Arcozelo Vila Nova de Gaia
Antzoulatos E.E.

Paralia Patron-Panayitsa
GR-26517 Patras

Einhell Italia s.r.I.

Via Marconi, 16

1-22077 Beregazzo (Co)

Danish Trading Co. Silkeborg ApS
Rodelundvej 11 - Rodelund
DK-8653 Them

® @ © @ ® ©@ @ @ ©

@08 ©




